
      

DT VII – SICILIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

SEZIONE ACQUISTI 
    

  
Determinazione prot. n.477/RI      Palermo, 22 febbraio 2022 

 

Oggetto: servizio di alaggio dell’imbarcazione ADM in carico all’U.D Canale di Sicilia. 

                                                              
 

IL DIRIGENTE UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

Visto il D. Lgs. n. 300 del 30.07.1999 di riforma dell’organizzazione di Governo, il cui art. 57 ha 
istituito l’Agenzia delle Dogane; 

Visto l’art. 23 quater, c. 1, del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni nella 
Legge n. 135 del 07.08.2012, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione autonoma 
dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012; 

Visto il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 
Dogane vigenti alla data del presente provvedimento; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, approvato 
dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 32, c. 
2, del medesimo Decreto; 

Vista la nota prot. n. 19685/RU del 08.11.2017, a firma del Direttore Regionale ad interim 
dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia, recante disposizioni in 
materia di “Flusso degli acquisti di beni e servizi”; 

Vista la nota prot. n. 521/RU del 22.02.2022, con cui l’Ufficio delle Dogane del Canale di Sicilia 
ha rappresentato la necessità di alare per fini istituzionali l’imbarcazione ADM in carico all’U.D 
Canale di Sicilia; 

Preso atto del preventivo di spesa, trasmesso in uno con la succitata nota, formulato dalla ditta 
Gioacchino Progetti Lampedusa S.r.l., con sede in Via Cattaneo n. 7 – Lampedusa, C.F. 
02370860849, pari ad € 500,00 (IVA esclusa), relativo alle attività di alaggio dell’imbarcazione 
ADM in carico all’U.D Canale di Sicilia; 



Ritenuto che, avuto riguardo all’entità della spesa, ricorrono i presupposti di cui all’art. 1 c. 2 
lett. a) D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato 
dall’art. 51 c. 1 D.L. n. 77/2021; 

Dato atto: 

- del regolare possesso dei requisiti previsti dalla normativa in tema di affidamento di 
appalti pubblici e dalle Linee guida ANAC n. 4, come da documentazione agli atti della 
Sezione Acquisti; 

- che la spesa trova imputazione e copertura contabile nel conto di budget FD 
VERGESMER assegnato a questa Direzione Territoriale VII Sicilia – cod. anagrafica 
articoli F01.0002.0001. 

Tutto quanto premesso 

DETERMINA 

 

ART. 1 

Affidare, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11 settembre 2020, 
n. 120, come modificato dall’art. 51 c. 1 D.L. n. 77/2021, alla ditta Gioacchino Progetti 
Lampedusa S.r.l., con sede in Via Cattaneo n. 7 – Lampedusa, C.F. 02370860849, il servizio di 
alaggio dell’imbarcazione ADM in carico all’U.D Canale di Sicilia, a fronte dell’importo di € 
500,00 (IVA esclusa). 

ART. 2 

Autorizzare la spesa di € 500,00 (IVA esclusa) che graverà sul conto di budget FD 
VERGESMER assegnato a questa Direzione Territoriale VII Sicilia – cod. anagrafica articoli 
F01.0002.0001. 

ART. 3 

Nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, il dott. Luca Benini, funzionario 
dell’Ufficio delle Dogane del Canale di Sicilia. 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge. 

 

 

IL DIRIGENTE UFFICIO AFFARI GENERALI 
Lucilla Cassarino 
Firmato digitalmente 


